




Struktura e të punësuarve  
Kujdesi Parësor 

Shëndetësor  

 Poliklinika 

Stomatologjike 
Gjithësejt  

Mjek  specialist 28 28 56 
Spec. Mjekësisë familjare 118   118 
Mjek të përgjithshëm 19   19 
Doktor stomatologjisë   27 27 
Farmacist 1   1 
Koordinatore SISH 1   1 
Trajnere 3 3 
Infermjer /e 307   307 
Teknik  laborant 40   40 
Teknik-e dhëmbëve –depoisti stom.   48 48 
Teknik-e rentgenit –tek.dhëmbit Rtg 13  5 18 
Teknike farmaceutike+depoisti 4   4 
Punëtor-e administrativ 27   27 
Punëtor të  teknikës  11   11 
Shofer 14   14 
Punëtor ndihmës dhe të tjerë 23   23 
Gjithësejt 609 103 712 



RAPORT VJETOR I SHËRBIMEVE SHËNDETËSORE -2022 

Vizitat mjekësore Shërbimet shëndetësore

1,126 146 

2,237 177 



                      VIZITAT DHE SHËRBIMET MJEKËSORE, VJETORI -2022 

     Vizitat mjekësore     Vizitat laboratorike   Vizitat stomatologjike    Vizitat radiologjike 

 

886 985 

 

142 125 

 

70 085 

  

26 951 

      

      Shërbimet mjekësore 

   

    Shërbimet laboratorike 

  

   Shërbimet stomatologjike 

  

    Shërbimet radiologjike 

                 

            932 366 

                  

           1 108 325 

                   

             161 166 

                     

             35 320 



                VIZITAT MJEKËSORE NDËR VITE KRAHASUAR ME VITIN  2022 

2323659 

3 039 736 3 363 323 

2020 2021 2022



      VJETORI I VIZITAVE DHE SHËRBIMEVE MJEKËSORE NË QKMF,KRAHASUAR ME VITIN  2021 

Viti Vizitat

Mjekësore

% Shërbimet

shëndetësore

%

2022 

1 126 146 

+9% 

2 237 177 

+41% 2021 

1 033 192 

1 581 655 



                                          VIZITAT MJEKËSORE -  2022                                  
                                                                            (Krahasuar,gjashtëmujori i parë me ate të dytë) 

425113 

73258 
30073 11868 

461872 

68867 40448 15083 

+8% 

6% 

34% 27% 

Gjashtëmujori i parë

Gjashtëmujori i dytë

Përqindja %



                                  SHËRBIMET SHËNDETËSORE - 2022 
                                                                                                          (Krahasuar, gjashtëmujori i parë me ate të dytë) 

Shërbimet

mjekësore

Shër.laboratorike Shër.stomatologjike Shër.radiologjike

450195 

530103 

74318 
15209 

482171 
578222 

86848 

20111 

Gjashtëmujori i parë Gjashtëmujori i dytë



                  VIZITAT MJEKËSORE NË QKMF – 2022 
                                                                                            ( 1 126 146) 

                                                                                  
201285 

142125 

134406 

96796 

79271 
70085 

46027 
39425 34792 

31603 

30272 

28419 

27030 
26951 

26196 
24275 

23466 
23008 

23623 17091 

93 



                                   VIZITAT MJEKËSORE NË AMF – 2022 
 
                                                                                                     ( 34 792) 

22097 

4762 
2507 2207 1862 907 258 114 78 



 MESATARJA DITORE E VIZITAVE MJEKËSORE SIPAS QENDRAVE 

730 

390 
344 

280 220 
222 

160 155 
115 115 109 106 100 99 98 94 90 78 75 58 



          MESATARJA DITORE E VIZITAVE MJEKËSORE NË AMF 

43 

9 

2 

7 6 
10 8 

19 

4 



            VIZITAT MJEKËSORE NË NJËSITË E QKMF-së 2022 

6658 

10166 

22686 

25437 

28246 

35 196 

55 961 

DSM

Gjinekologjia

Specialistika

Mjekësia e punës

Vaksinimi

Pediatria

Mjekësia familjare



          MESATARJA DITORE E VIZITAVE MJEKËSORE NË QKMF 

178 

135 

138 

96 
55 50 28 



               BASHKËPAGESAT NË PËRQINDJE-QKMF 

33% 

30% 31% 
29% 

27% 27% 26% 
24% 

22% 22% 21% 20% 20% 20% 19% 18% 18% 18% 17% 

11% 



                 PËRQINDJA E BASHKËPAGESËS NË QKMF (njësitë) 

M.Punës QMG M.Familjare Specialistika DSM

64% 

27% 
26% 22% 

4% 



          REFERIMET JASHTË KUJDESIT PARËSOR SHËNDETËSOR 
                                                                                  ( vizitat konsultative) 

4% 

10% 

15% 

10% 

8% 

18% 

8% 

17% 

9% 

13% 
12% 

10% 

15% 

8% 

15% 

7% 

15% 



              REFERIMET JASHTË KUJDESIT PARËSOR SHËNDETËSOR 
                                                          (në shërbime laboratorike dhe Rtg) 

1% 
2% 

4% 4% 
3% 

5% 

6% 

6% 

3% 
4% 4% 

3% 

1% 

5% 

6% 
9% 

5% 

0% 

1% 

1% 1% 

1% 

1% 

1% 1% 

0% 

1% 
0% 

1% 

0% 

1% 1% 

0% 

1% 

Laborator Rtg



               REFERIMET E PACIENTËVE NË EMERGJENCË 

            

        

        Mjekësia Familjare 

          

 

  14 356 / 39  pac.në ditë 

             

                 Pediatria 

    

  273  / 1 pac. në ditë 

            

                   Totali 

   

  14 629 / 40 pac.në ditë 



                        VIZITAT MJEKËSORE SIPAS GRUPMOSHAVE 

 1 vjet  1-5  6-9  10-14  15-19 20-24  25-34 35-44  45-54  55-64  65+

5% 
6% 6% 5% 6% 

7% 

11% 12% 
12% 

13% 

16% 



                        VIZITAT MJEKËSORE SIPAS VENDBANIMIT 

[CATEGORY 

NAME] 

98% 

[CATEGORY 

NAME] 

2% 

QYTET FSHAT



                                           RAPORT I SEKTORIT  
                                    TË MJEKËSISË FAMILJARE 



 MESATARJA DITORE E VIZITAVE TË MJEKËSISË FAMILJARE SIPAS  QENDRAVE 

245 240 

178 
160 155 146 

115 115 105 99 98 94 90 80 78 75 
58 



            MESATARJA DITORE PËR MJEK FAMILJAR 

40 
38 

33 32 30 30 29 28 
26 24 23 23 21 20 

17 17 



   
 VIZITAT MJEKËSORE NË NDËRRIMIN E NATËS DHE SHËRBIMIN SHTËPIAK 
                                                      nn ( 82 691) 

QKMF QMF 4 QMF 5 Shërbimi shtëpiak

23 615 

27 019 
32 057 

9183 



MESATARJA DITORE E PACIENTËVE NË ND.E NATËS DHE SHËRBIMIN SHTËPIAK 

QKMF QMF 4 QMF 5 Sh.Shtëpiak

65 
74 82 

20 



       SHËRBIMET SHËNDETËSORE – INTERVENIMET ( 932 366 )   

118453 
43045 

4998 

22836 

223007 1445 
1338 

15626 

15293 
7255 

74 
297 

65028 

3789 
1085 184690 

27190 
1903 

88367 
9728 

Infuzione

Inhalime

I.V.

S.C.

I.M.

ORS

I. D.

Per oral

EKG

EHO

Qepja e plagës

Qepja e plagës me strip

Pastrimi dhe përpunimi i plagës

Heqja e penjve

Heqja e trupave të huaj

Matja e tensionit arterial

Matja e temperaturës

Oksigjenterapija

Saturim(SPO2)

Gliko - Testi



           SHËRBIMET SHËNDETËSORE - INTERVENIMET 

2246 

30 

811 

4797 

263 97 

8374 

19269 

19243 

171 624 624 4 451 13 33 23 
2047 



             SHËRBIMET SHËNDETËSORE - INTERVENIMET 

741 
19 

831 
1135 

1097 

2675 

910 1104 

2361 

147 
1562 

14 
2099 

502 

5700 

24 
531 



                            SHËRBIMET SHËNDETËSORE- EKG  
                                                                         (Nr.15 293) 

7476 

1020 
394 257 

1948 

1195 1193 

121 112 246 267 198 248 161 93 267 97 





  VIZITAt  MJKËSore nË  shËrbimin  konsultativ  SPECIALISTIK                 

45 902 
25 437 

17 873 

7238 
3734 3266 3070 



   MESATARJA   DITORE E  VIZITAVE MJKËSORE  pËr mjek– nË   
               shËrbimin  konsultativ  specialistik 

17 
19 

26 

25 

38 

12 

30 

17 

Dermatologjia Oftalmologjia Interno ORL

Mjekësia e punës Gjinekologjia Pediatria Reumatologjia



  

VIZITAT MJEKËSore TË SHËRBIMIT GJINEKOLOGJIK SIPAS QENDRAVE 

10 166 1819 3823 2065 

QKMF QMF 1 QMF5 QMF6



     VIZITAT MJEKËSORE TË SHËRBIMIT PEDIATRIK   SIPAS QENDRAVE          
                                                 

QKMF QMF 6 QMF 5

35 196 

6711 
3995 



        RAPORT I SHËRBIMEVE STOMATOLOGJIKE 



                 VIZITAT DHE SHËRBIMET STOMATOLOGJIKE 

Vizitat stomatologjike Shërbimet stomatologjike

70 085 

161166 



                             
 VIZITAT MJEKËSORE STOMATOLOGJIKE SIPAS QENDRAVE 

17 972 

1982 
2548 

2734 

452 

25 269 

5991 

848 
1868 

1847 

995 
803 

1901 
1444 

843 
2002 



MESATARJA DITORE E SHËRBIMIT STOMATOLOGJIK SIPAS QENDRAVE 

68 

8 
11 

6 
7 

70 

28 

4 7 7 5 4 5 7 4 
10 



      RAPORT I SHËRBIMIT SPECIALISTIK DHE TË PËRGJITHSHËM I                 
                               POLIKLINIKËS  STOMATOLOGJIKE   2022         

Shërbimi polivalent Ortopedia e
nofullave

Protetika
stomatologjike

Kirurgji orale

64 573 

2559 2188 765 



               SHËRBIMET STOMATOLOGJIKE  (nr.161 166)  

Zëvendësimi i dhëmbit të 
humbur në protezë 

92 

Vulosja e fisurave 336 

Trajtimi i gjakderdhjes 
postekstraktive 

10 892 

Trajtimi i alveolitit 198 

Trajtimet kirurgjiko-
paraprotetikore 

4 

Termokauterizimi 358 

Terapia e kanalit te infektuar 
(MPA) 

1316 

Sherimi biologjik i dhëmbit 
(kalcimol) 

4002 

RO 4909 

Riparimi i protezës (ngjitja) 221 



Rindërtim konservativ i dhëmbit 102 

Ribazimi direct apo indirect i 
protezes 

24 

Revision i mbushjes së kanalit të 
rrënjës 

62 

Readaptimi terapeutik i aparatit 
mobil 

976 

Proteza totale prej rezinës 304 

Proteza parciale prej rezinës 51 

Plastika e sinusit 1 

Planifikimi i terapisë ortodontike 294 

Nxjerrja e dhëmbit 10 469 

Nxjerrja e dhëmbit në mënyrë 
operative 

300 

Nivelimi i zgjatimit alveolar 3 

Ndërhyrjet operative paradontale 2 

Mënjanimi i depozitimeve të forta 
(heqja e gurëve) 

1999 

Menjanimi i depozitimeve të buta 1913 

Mbushje e përkohshme (cavit, fosfat 
pb.) 

14 550 



                            SHËRBIMET STOMATOLOGJIKE 

Mbushje e perhershme 
me kompozit 

7999 

Mbushje e perhershme 
me glassionomer 

1940 

Mbushje e perhershme 
me amalgam 

1180 

Mbushje definitive e 
kanalit (MDK) 

2838 

Marrja e mases 
anatomike 

271 

Kiretazha e xhepave 
paradontal (nje dhemb) 

668 

Incizioni intra dhe extra 
oral 

294 

Impakcion 180 

Grryerja e dhembit per 
qellime terapeutike 

15 

Frenektomia 12 

Fluorizimi i dhëmbëve 
sipas seancave 

2151 

Extirpim vital i dhembit 423 

Extirpim mortal i pulpës 2768 

Ex.i penjëve 140 

Drenimi 
transkanalikular i 
rrënjës së dhëmbit 

6510 

Cementim i kurores ose 
ures së vjetër 

3 

Aplikimi local i barit 9434 

Aplikimi i kurorës 
celuloide 

63 

Apikotomia 19 

Aparati ortodontik aktiv 233 

Amputim mortal i pulpës 304 





Laboratori Radiologjia

390 

106 

Mesatarja ditore në shërbimet diagnostike 

35 320 

1 108 

325 

Ekzaminime radiologjike

Analiza laboratorike





        NUMRI I VIZITAVE LABORATORIKE  SIPAS QENDRAVE 
                                                                              (nr.142 125)   

73 883 

9467 
4996 

4733 3177 

17979 
10844 

1991 1465 2402 1084 289 1398 4384 1645 



 
mesatarja ditore e  pacientËve  NË LABORATORIUM SIPAS NJËSIVE   
                                                  

170 

36 
19 19 17 

56 
39 

7 7 12 6 5 11 16 9 



     NUMRI I ANALIZAVE LABORATORIKE SIPAS QENDRAVE  
                                                                           (NR. 1 108 325) 

383676 

1749 

137953 

50015 

58260 

30128 

161072 

148106 

14894 

13147 

23408 

5964 

2128 

16079 

37631 

11358 

12515 



  VLERAT PATOLOGJIKE TË ANALIZAVE LABORATORIKE NË  % 
                                                                                  

 

 18% 

16% 

38% 

17% 

22% 

17% 

6% 

12% 

48% 

12% 

28% 

20% 

10% 

10% 

8% 

31% 

28% 



            LABORATOR  QKMF -REFERIM PËRSHKRIMET 

579 
311 

1281 

517 
720 

1677 

1092 

643 

204 

518 561 
360 

950 

1053 

106 
374 

1678 
0% 

1% 

3% 

2% 

1% 

1% 

1% 

2% 

1% 

2% 2% 

1% 

2% 
3% 

2% 

2% 

6% 

%

Nr.i referimeve



                  LABORATOR QKMF- VETËREFERIM  

12645 

2541 

4320 

1867 

1884 

17262 

9477 

4065 

3065 

3021 

3895 

2228 

3192 

3302 

1515 

1917 

748 

6% 6% 9% 6% 2% 12% 10% 17% 13% 12% 14% 7% 9% 10% 10% 11% 3% 

Nr.vetëreferimeve %



 numri I Analizave laboratorike sipas llojit(nr. 1 108 325) 

  Se 56 962 
  Er 87 355 
  Le 89 427 
  Hb 87 145 
  Htc 87 090 
  Trombocitet 84 694 

  Koha e gjakderdhjes 3602 
  Koha e koagulimit 4013 
  Form. Leuko. 87 921 
  Urea 49 397 
  Kreatinina 49 580 
  IgG 37 
  IgM 37 
  TSH 2641 
  T3 2538 
  T4 2542 
  Rapid test antigjen 34 787 

  Glikemia 1486 

  HbA1c 822 

  Sputumi (BK) 749 
  CRP 27 739 

  Kolesterol 50 066 

  Trigliceridet 49 180 

  Bilirubini total 25 259  

  Bilirubini direct 24 714 

  ALT 30 050 
  AST 30 084 

  Urina 73 800 

 PCR 2349 

 PSA 202 

 D-dimer 4676 



VLERAT PATOLOGJIKE TË ANALIZAVE LABORATORIKE (SIPAS LLOJIT)NË               
                                       PËRQINDJE  (VL. PAT. 18%)   

27% 
20% 

26% 

19% 18% 

5% 3% 4% 

19% 

6% 7% 

21% 

11% 14% 
6% 6% 5% 5% 

32% 

12% 

4% 4% 

20% 

56% 

46% 

29% 



                RAPORT i shërbimit radiologjik 

 



  NUMRI I PACIENTËVE PËR EKZAMINIM RADIOLOGJIK SIPAS NJËSIVE 
                                                                                                    (nr.31 860) 

RTG QKMF RTG QMF 5 RTG Stomatologji RTG DSM

18228 

7454 

4909 

1269 



 MESATARJA DITORE E PACIENTËVE PËR EKZAMINIME - RADIOLOGJIKE 

68 

21 
19 

5 

RTG QKMF RTG QMF 5 RTG Stomatologji RTG DSM



                            RTG QKMF-VETËREFERIMET 

3056 

328 

1775 

486 

1964 

4899 

1493 

909 

710 

549 

578 

467 

1231 

327 

701 

475 

592 

1% 1% 4% 2% 2% 4% 2% 4% 3% 2% 2% 2% 4% 1% 2% 3% 2% 

Nr.i vetëreferimeve %



                      SHËRBIMET RADIOLOGJIKE  ( NR.35 320) 

7

4

2

0

 

1

1

2

5

 

2

5

7

 

4

9

0

9

 
2

3

7

5

 

2

1

1

5

 

3

0

2

5

 

2

0

8

6

 

1

6

1

4

 

1

3

3

2

 

1

0

0

7

 

1

7

2

0

 

5

7

8

 

1

1

7

9

 

9

2

6

 

5

0

9

 

2

4

5

 



287 
254 

[VALUE] 

15 

282 

142 

24 
69 

6 
29 16 13 5 1 



                                  RAPORT I SHËRBIMIT  
                                   SHËNDETIT PUBLIK 



RAPORTI I IMUNIZIMIT ME VAKSINË TË OBLIGUAR SIPAS KALENDARIT-   
                                                                                 primovaksina  2022 

BCG DTP-HEP.B-HIB IPV MMR

3690 3891 3891 3783 3690 3626 3626 

2802 

100% 93% 93% 74% 

Planifikuar Të vaksinuar Përfshirë %



                       Vaksina e gripit dhe Covid -19 

Vaksina e gripit

Covid -19

11 103 

288 206 



PARAQITJA E SËMUNDJEVE  KRONIKE, Malinje  dhe  INSULINVARTËSIT 

SËMUNDJET MASOVIKE
JONGJITËSE

SËMUNDJET MALINJE Shërbimet e insulinvartësve Totali I shërbimeve në
barnatoren qendrore

1384 146 19 219 

69 653 



                       SËMUNDJET  NGJITËSE (NR. 43 371)  

Dyshim në influencë (ILI) 23 105 

Diarret akute 14 459 

IPTR (inf.poshtme trak.res) 3603 

Varicella 1931 

TBC 241 

SST 28 

Rubeolla 0 

Parotiti epidemik 4 



                         MORBIDITETI SIPAS KNS-10 

Sëmundjet e sist. të org, të frymëmarrjes  22194 

Sëmundjet e sistemit të qarkullimit të gjakut  6583 

Sëmundjet e sist. uro-gjenital  5148 

 Sëmundjet e sist. osteomuskular dhe ind. lidhor  5123 

 Sëmundjet gjëndrrave me tajim të brendshëm 
ushqyeshmërisë dhe metabo.  4264 

 Sëmundjet e lëkures dhe ind. nënlëkuror  2957 

 Sëmundjet e sistemit digjestiv  3534 

 Sëmundjet ngjitëse dhe parazitare  2795 

 Sëmundjet e syrit dhe adnekseve te syrit  1075 

 Sëmundjet e veshit dhe te procesusit mastoid  1393 

 Sëmundjet e gjakut, org. hemopoetike dhe 
çrregullimet e imunitetit  1157 

 Helmimet dhe pasojat e vepr, të faktorve të 
jashtem  2248 

 Çrregullimet psiqike dhe çrregullimet e sjelljes  1027 

 Sëmundjet e sistemit nervor  950 

 Tumoret  8129 

 Shtatëzania lindjet dhe lehonat  412 




